Them., *In De An.* III 5,
p. 105.29-34 Heinze

καὶ ὁ μὲν κοινὸς [καὶ] φθαρτὸς
καὶ παθητικὸς καὶ ἀχώριστος
καὶ τῷ σώματι μεμιγμένος, ὁ
δυνάμει δὲ ἀπαθὴς καὶ ἄμικτος
τῷ σώματι καὶ χωριστὸς (ταῦτα
γὰρ περὶ αὐτοῦ διαρρήδην φησίν),
οἷον πρόδρομος τοῦ ποιητικοῦ, ὥσπερ
ἡ αὐγὴ τοῦ φωτός, ἢ ὥσπερ ἄνθος
πρόδρομον τοῦ καρποῦ· οὐδὲ γὰρ ἐπὶ
τῶν ἄλλων ἡ φύσις ἀφροιμίαστον τὸ
τέλος εὐθὺς παραδίδωσιν, ἀλλὰ τὰ
καταδέστερα μὲν συγγενῆ δὲ τῶν
τελειότερων προτρέχει. χωριστὸς μὲν
οὖν καὶ αὐτὸς καὶ ἀμιγῆς καὶ ἀπαθὴς
(ῥητῶς γὰρ περὶ αὐτοῦ ταῦτά
φησιν), οὐ μὴν ὁμοίως χωριστὸς
τῷ ποιητικῷ.

While the common [intellect] is perishable, passive, and inseparable from and mixed with the body, the potential [intellect] is unaffected, unmixed with the body, and separate (for he says this of it explicitly). It is like a forerunner of the productive intellect, as the [sun's] ray is of the daylight, or as the flower is a forerunner of the fruit. For in other cases too nature does not immediately provide the end without a prelude; instead, things that are deficient, but of the same kind as more perfect things, are the latter's forerunners. The potential intellect, then, is itself separate, unmixed, and unaffected (for he says this of it in his own words), yet it is not separate in the same way as the productive [intellect]. (trans. R.B. Todd).

Themistius's explains that:

Averr., *Comm. mag. (De Anima III 4, 429 a 21-24)*,
C.5, pp. 387.7-11; 388.54-389.70 Crawford¹

Cum declaravit quod intellectus materialis non habet aliquam formam materialium, incepit diffinire ipsum hoc modo, et dixit quoniam non habet naturam secundum hoc nisi naturam possibilitatis ad recipiendum formas intellectas materiales. (...) Hoc igitur movit Aristotelem ad imponendum hanc naturam que est alia a natura materie et a natura forme et a natura congregati. Et hoc idem induxit Theophrastum et **Themistium et plures expositores ad opinandum quod intellectus materialis est substantia neque generabilis neque corruptibilis.** Omne enim generabile et corruptibile est hoc; sed iam demonstratum est quod iste non est hoc, neque corpus neque forma in corpore. **Et induxit eos ad opinandum, cum hoc, quod ista est sententia Aristotelis. Ista enim intentio, scilicet quod iste intellectus est talis, bene apparet intuentibus demonstrationem Aristotelis et sua verba;** de demonstratione autem secundum quod exposuimus; de verbis vero **quia dixit ipsum esse non passivum, et dixit ipsum esse separabile et simplex.** Hec enim tria verba usitantur in eo ab Aristotele, et non est rectum, immo est remotum, uti aliquo eorum in doctrina demonstrative de generabili et corruptibili